
SEGRETARIO GENERALE
DETERMINAZIONE

Oggetto: Bando di concorso pubblico per la copertura di 2 posti riservati a soggetti 
disabili: proroga del termine per la presentazione della domanda di partecipazione

ABSTRACT 
Con la presente determinazione il Segretario Generale dispone di prorogare  il termine per 
la presentazione della domanda di partecipazione di cui all’art. 2 del Bando di concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato dell’area 
degli istruttori del ccnl comparto funzioni locali profilo professionale “specialista anagrafico 
e di  vigilanza  e tutela  del  mercato”  riservato esclusivamente  ai  soggetti  disabili  di  cui 
all’articolo 1 della legge n. 68/1999  sino alle ore 23:59 del 05 giugno 2023. 

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE
﹣ con Determinazione del Segretario Generale n. 34 del 20 aprile 2023 è stato indetto 

il concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti, riservati a soggetti disabili di cui 
alla Legge 68/1999, a tempo pieno e indeterminato dell’Area degli Istruttori del CCNL 
Comparto Funzioni Locali, profilo professionale “Specialista anagrafico e di vigilanza 
e tutela del mercato”;

﹣ il  bando  di  concorso  è  stato  pubblicato  nel  Portale  del  Reclutamento 
https://www.inpa.gov.it/ in data 21 aprile  2023 e contestualmente sul  sito Internet 
della Camera di Commercio di Padova all’indirizzo www.pd.camcom.it nella sezione 
Bandi di concorso;

﹣ l’art.  2  del  bando  di  concorso  stabilisce  che  “La  domanda  di  partecipazione  al 
concorso  dovrà  essere  presentata  entro  il  trentesimo  giorno  dalla  data  di 
pubblicazione  del  presente  bando  nel  Portale  del  Reclutamento 
https://www.inpa.gov.it/” precisando altresì che “Qualora il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande coincida con un giorno festivo il  predetto termine si 
intende differito al primo giorno feriale immediatamente successivo”;

﹣ il termine di presentazione della domanda di partecipazione al concorso di cui trattasi 
scade pertanto il prossimo 22 maggio 2023;

CONSIDERATO CHE 
﹣ alla data odierna risultano pervenute soltanto quattro domande di partecipazione alla 

selezione;
﹣ si  ritiene  opportuno  favorire  una  maggiore  diffusione  del  bando  di  concorso  per 

ampliare la platea dei potenziali  concorrenti e quindi consentire il buon esito della 
procedura concorsuale con la effettiva copertura di  n.  2 posti,  riservati  a soggetti 
disabili  di  cui  alla  Legge 68/1999,  a tempo pieno e indeterminato  dell’Area  degli 
Istruttori  del  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali,  profilo  professionale  “Specialista 
anagrafico e di vigilanza e tutela del mercato;

VISTO
1

v_1/2023

cciaa_pd - aooccpd1 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000050 del 19/05/2023

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
http://www.pd.camcom.it/


SEGRETARIO GENERALE
DETERMINAZIONE

﹣ l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  che dispone la distinzione delle 
competenze tra le  funzioni  di  indirizzo  politico-amministrativo  in  capo alla  Giunta 
camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

﹣ l’art.  1  della  Legge     7  agosto  1990  n.  241   per  il  quale  l’attività  amministrativa 
persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, 
di imparzialità, di pubblicità e trasparenza;

﹣ gli  artt.  5  e  6  della  Legge     7  agosto  1990  n.  24  1  ,  che  definiscono  i  soggetti 
responsabili dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;

﹣ lo  Statuto  della  Camera  di  Commercio  di  Padova  vigente  pubblicato  sul  sito 
istituzionale dell’ente;

﹣ il  Regolamento  di  organizzazione  amministrativa  della  Camera  di  Commercio  di 
Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23.07.2012, ed 
in particolare gli artt. 16, 17 e 19;

ACQUISITO 
﹣ il parere favorevole del Responsabile del Servizio Organizzazione Sviluppo Capitale 

Umano e Orientamento al  Lavoro che ha valutato le condizioni  di  ammissibilità,  i 
requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti per l'emanazione del 
provvedimento, ai fini istruttori, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge    7 agosto 1990 n.   
24  1  .

DETERMINA

1. di prorogare il termine per la presentazione della domanda di partecipazione di cui 
all’art. 2 del Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a 
tempo pieno e indeterminato dell’Area degli Istruttori del CCNL Comparto Funzioni 
Locali profilo professionale “Specialista anagrafico e di vigilanza e tutela del mercato” 
riservato  esclusivamente  ai  soggetti  disabili  di  cui  all’articolo  1  della  Legge  n. 
68/1999  sino  alle  ore  23:59  del  05  giugno  2023  con  le  seguenti  necessarie 
precisazioni:

a. sotto condizione del possesso dei requisiti di ammissione al concorso, resta 
ferma la validità delle domande ad oggi presentate dai candidati;

b. il nuovo termine per la presentazione delle domande (ore 23:59 del 5 giugno 
2023)  non  modifica  le  restanti  disposizioni  del  bando  di  concorso  e, 
conseguentemente,  i  richiesti  requisiti  di  partecipazione  di  cui  all'art.  1 
dovranno essere posseduti alla data iniziale di scadenza del bando stesso, 
ovvero al 22 maggio 2023;

2. a seguito della predetta proroga dei termini di cui all’art. 2 del citato bando è altresì 
rettificata la data di cui all’art. 6 relativa alla data di pubblicazione del calendario delle 
prove di esame che pertanto sarà effettuata a partire dal giorno 12 giugno 2023 sul 
sito internet della Camera di Commercio di Padova all’indirizzo  www.pd.camcom.it, 
nella sezione Bandi di concorso  e costituirà notifica ad ogni effetto di legge;

3. di pubblicare il presente provvedimento:

2

v_1/2023

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165!vig=2021-07-06
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241!vig=
http://www.pd.camcom.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241!vig=


SEGRETARIO GENERALE
DETERMINAZIONE

a. nel Portale del Reclutamento https://www.inpa.gov.it/;
b. sul  sito  Internet  della  Camera  di  Commercio  di  Padova  all’indirizzo 

www.pd.camcom.it nella sezione Bandi di concorso;
c. all’Albo camerale.

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Segretario Generale
Roberto Crosta

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 - art. 20, comma 1 bis)

      

Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale -   D.lgs. n. 82/2005). Il  documento è sottoscritto  con firma digitale, verificabile con i  software elencati  sul  sito  
dell'Agenzia per l'Italia digitale.  In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l’indicazione a stampa del soggetto firmatario  
rende il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179

3

v_1/2023

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82!vig=2013-08-05
http://www.digitpa.gov.it/firme-elettroniche/software-di-verifica-della-firma-digitale
http://www.digitpa.gov.it/firme-elettroniche/software-di-verifica-della-firma-digitale
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82!vig=2013-08-05
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82!vig=2013-08-05
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-10-18;179~art4!vig=2013-08-05
http://www.digitpa.gov.it/firme-elettroniche/software-di-verifica-della-firma-digitale
http://www.pd.camcom.it/
https://www.inpa.gov.it/

		2023-05-19T12:57:25+0200
	Camera di Commercio
	ROBERTO CROSTA
	Sottoscrizione documento




